
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 842 Del 24/11/2022

OGGETTO:  ACQUISTO CON ORDINATIVO DIRETTO N.  7039955 PROC.  N.  134626 SUL 
SITO CONSIP ACQUISTINRETEPA.IT DI CORSI DI FORMAZIONE PER LA GESTIONE DEL 
RISCHIO IN SANITÀ DALLA LUISS GUIDO CARLI DI ROMA. CIG 9508393E1D

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad ordinaria esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: ACQUISTO CON ORDINATIVO DIRETTO N. 7039955 PROC. N. 134626 SUL SITO 
CONSIP ACQUISTINRETEPA.IT DI CORSI DI FORMAZIONE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO 
IN SANITÀ DALLA LUISS GUIDO CARLI DI ROMA. CIG 9508393E1D

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che:
con nota n. 134346 del 14/11/2022 della UOC Formazione e Sviluppo Risorse Umane ve-
niva richiesto col beneplacito della Direzione Sanitaria Aziendale, specificamente, l’acqui-
sto di corsi di formazione per la gestione del rischio in sanità dalla Luiss Guido Carli di 
Roma pubblicati con specifici codici sul MePa di Consip;

Codice art. Descrizione Prezzo Quantità IVA Importo
PCR19 SELEZIONE 

FACILITATORI
SULLA  GE-
STIONE DEL
RISCHIO E LA 
SICUREZZA
DELLE CURE

€ 15.000,00 1 22% € 15.000,00

PCR04 FORMAZIONE 
AUDIT per
facilitatori

€ 10.000,00 1 22% € 10.000,00

PCR05 FORMAZIONE 
AVANZATA per
facilitatori

€ 15.000,00 1 22% € 15.000,00

per un importo complessivo di € 40.000,00 (IVA esclusa).

Visto il costo di tali corsi pari ad € 40.000,00 riportati nella predetta richiesta, è stata com-
pulsata, con ordinativo diretto n. 7039955 proc. n. 134626 sul sito Consip acquistinrete-
pa.it, la soc. Luiss Guido Carli di Roma;

Atteso che è possibile affidare la fornitura di tale servizio direttamente alla soc  Luiss Guido 
Carli di Roma a mente dell’art. 36, comma 2, lettera A, D.Lgs n.50/2016; 

copia informatica per consultazione



COSTATATO
che, il valore massimo dell’appalto, è stimato in 40.000,00 € (oltre Iva);

Per tutto quanto esposto

DETERMINA

Acquistare dalla Soc. Luiss Guido Carli di Roma sita in via VIALE POLA, 12 00198 Roma 
P.I. 01067231009 con ordinativo diretto n. 7039955 proc. n. 134626 effettuato sul mercato 
elettronico della Consip, CIG 9508393E1D i corsi di formazione per la gestione del rischio 
in sanità richiesti dalla UOC Formazione e Sviluppo Risorse Umane per un importo totale  
di € 40.000,00 (IVA esclusa).

Dare  atto  che  la  spesa  di  €  40.000,00  (IVA  esclusa)  sarà  imputata  sul  conto  n° 
5020203010 Linea progettuale 16 CDC: QC03105101 CDR: QC03105

Di nominare 
Responsabile del Procedimento (RUP) limitatamente alla fase di aggiudicazione ai sensi  
dell’art. 31 del Codice, il dott. Domenico Tomo, Direttore della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi dell’Asl Napoli 3 Sud;

Rendere, stante l’urgenza, la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Di trasmettere questa determinazione a UOC Formazione e Sviluppo Risorse Umane che 
curerà il prosieguo dell’iter amministrativo ivi compreso la liquidazione di tale spesa.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  sarà re-
sponsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che vie-
ne resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adem-
pimenti, nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 
33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


